
Спецвыпуск
28 НОЯБРЯ • 2013

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

_______________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 362
Протокол № 41

от «26» ноября 2013 года                                                                                   Санкт-Петербург
О внесении изменений в решение Муниципального Советаот 30 ноября 2012 года  № 299  «О  бюджете внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2013 год»

Руководствуясь приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.12.2012 № 171н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной 
классификации Российской Федерации на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», в соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое и Положением о бюджетном процессе в МО МО Академическое, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение №2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Академическое  на 2013 год» к решению Муниципального Совета от 30 ноября 2012 года № 299 «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Академическое на 2013 год»  в редакции решений Муниципального Совета от 12.03.2013 г. № 310 «О внесении изменений в решение 
Муниципального Совета от 30 ноября 2012 года № 299 «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Акаде-
мическое на 2013 год», от 12.04.2013 г. № 318 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 30 ноября 2012 года № 299 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2013 год», от 28.05.2013 г. № 326 «О внесении изменений в решение Муници-
пального Совета  от 30 ноября 2012 года № 299 «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое 
на 2013 год», от 16.09.2013 г. №336 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 30 ноября 2012 года №299 «О бюджете внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2013 год», от 29.10.2013 г. №350 «О внесении изменений в решение Муниципального 
Совета от 30 ноября №299 «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2013 год» изменения 
согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Мунципального Совета и главу 

Местной Администрации.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета И.Г.Пыжик

Приложение № 1  
к решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое

от «26» ноября  2013 г. №362

Изменения,
вносимые в приложение №2 к решению Муниципального Совета

«О бюджете  внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2013 год» 

«ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ НА 2013 ГОД»
(тыс. руб.)

№ п/п НАИМЕНОВАНИЕ СТАТЕЙ Код
ГРБС

Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

I.
ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТА – МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО 
АКАДЕМИЧЕСКОЕ 

919 - 107,0

1.
Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального образо-
вания

919 0102 + 144,0

1.1. Глава муниципального образования 919 0102 002 01 00 + 144,0

1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоу-
правления 919 0102 002 01 00 120 + 144,0

1.1.1.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 919 0102 002 01 00 121 + 144,0



2 28 НОЯБРЯ • 2013

2.
Функционирование законодательных  (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных  органов муниципальных образований

919 0103 - 677,0

2.1. Центральный аппарат 919 0103 002 02 00 - 677,0

2.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоу-
правления 919 0103 002 02 00 120 - 677,0

2.1.1.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 919 0103 002 02 00 121 - 677,0

3.

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации,  местных ад-
министраций

919 0104 + 533,0

3.1. Глава Местной Администрации 919 0104 002 05 00 + 33,0

3.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоу-
правления 919 0104 002 05 00 120 + 33,0

3.1.1.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 919 0104 002 05 00 121 + 33,0

3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной адми-
нистрации по решению вопросов местного значения 919 0104 002 06 01 + 500,0

3.2.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоу-
правления 919 0104 002 06 01 120 + 310,0

3.2.1.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 919 0104 002 06 01 121 + 310,0

3.2.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0104 002 06 01 240 + 190,0

3.2.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0104 002 06 01 244 + 190,0

4. Связь и информатика 919 0410 + 339,0

4.1. Содержание муниципальной информационной службы 919 0410 330 01 00 + 339,0

4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0410 330 01 00 240 + 339,0

4.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-ком-
муникационных технологий 919 0410 330 01 00 242 + 315,6

4.1.1.2. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0410 330 01 00 244 + 23,4

5. Благоустройство 919 0503 - 440,0

5.1. Благоустройство придомовых территорий и дворовых 
территорий 919 0503 600 01 00 - 440,0

5.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дво-
ров, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 919 0503 600 01 01 - 440,0

5.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0503 600 01 01 240 - 440,0

5.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0503 600 01 01 244 - 440,0

6. Периодическая печать и издательства 919 1202 - 6,0

6.1.
Периодическая издания, учрежденные представитель-
ными и исполнительными органами местного самоу-
правления

919 1202 457 01 01 - 6,0

6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 1202 457 01 01 240 - 6,0

6.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 1202 457 01 01 244 - 6,0

II.
ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТА – ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

930 + 107,0

1.1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 930 0107 + 107,0

1.1.1. Члены избирательной комиссии муниципального образова-
ния 930 0107 002 07 00 + 107,0

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 930 0107 002 07 00 240 + 107,0

1.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 930 0107 002 07 00 244 + 107,0

ИТОГО: 0,0

Глава Местной Администрации  Н.И. Некипелов



328 НОЯБРЯ • 2013

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

_______________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 363
Протокол № 41

от «26» ноября 2013 года                                                                                   Санкт-Петербург
О бюджете внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Академическое  на 2014 год

В соответствии с п.2 ст. 20 и ст. 184.1 Бюджетного кодекса РФ, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Академическое и Положением о бюджетном процессе в МО МО Академическое, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое (далее – местный бюджет) на 2014 год: 
1.1. По доходам в сумме 152120,0 тыс. руб.,
в том числе:

- субвенции на исполнение органами местного самоуправления  отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечитель-
ством, и детей, переданных на воспитание в приемные семьи, по выплате вознаграждения приемным родителям в сумме 16612,6 тыс. руб.;
- субвенция на исполнение органами местного самоуправления отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должност-
ных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях в сумме 5,3 тыс. руб.;
- субсидия из бюджета Санкт-Петербурга в сумме 20000,0 тыс. руб.

1.2. По расходам местного бюджета  в сумме 153650,0 тыс. руб.
1.3. Дефицит местного бюджета в сумме 1530,0 тыс. руб.

2. Учесть в местном бюджете на 2014 год поступления доходов по источникам, определенным приложением 13 к Закону Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Пе-
тербурга на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» согласно приложению №1.

3. Утвердить Ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2014 год согласно приложению № 2.
4. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов клас-

сификации расходов бюджета на 2014 год согласно приложению № 3.
5. Утвердить источником внутреннего финансирования дефицита местного бюджета изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в 

сумме 1530,0 тыс. руб. согласно приложению № 4.
6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2014 год в сумме 14372,0 тыс. руб.  
7. Утвердить объем межбюджетных  трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 36617,9 тыс. руб.  
8. Утвердить Местную Администрацию внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое главным адми-

нистратором доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое  согласно приложению № 5.
9.  Утвердить главным администратором источников финансирования дефицита местного бюджета Местную Администрацию внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое.
10. При исполнении местного бюджета установить:

10.1. доходы, фактически полученные при исполнении местного бюджета сверх утвержденных решением о бюджете общего объема доходов, направляются 
финансовым органом без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год на замещение муниципальных заимствований, погашение муници-
пального долга, а также на исполнение публичных нормативных обязательств внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Академическое в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований.

10.2. в ходе исполнения местного бюджета показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с распоряжениями главы Местной 
Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое без внесения изменений в решение о 
бюджете:

а). в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств – с превышением общего объема указан-
ных ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на их исполнение в текущем 
финансовом году;
б). в случае использования средств резервного фонда;
в). в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по 
использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг- в пределах общего объема бюджетных ассигно-
ваний, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что 
увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов.

10.3. Субсидии и субвенции, фактически полученные при исполнении местного бюджета сверх утвержденных решением о бюджете доходов, направляются на 
увеличение расходов соответственно целям предоставления субсидий и субвенций с внесением изменений в сводную бюджетную роспись  без внесения изменений 
в решение о бюджете на текущий финансовый год.
11. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального 

Совета и главу Местной Администрации.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета И.Г.Пыжик



4 28 НОЯБРЯ • 2013

Приложение № 1 к решению 
Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое

от «26» ноября 2013 года № 363
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

НА 2014 ГОД
(тыс. руб.)

№
п/п КОД СТАТЬИ ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ Сумма

I. 000 1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 114950,1

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  89005,0 

1.1. 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системой нало-
гообложения 62100,0

1.1.1. 000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы 50250,0

1.1.1.1. 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы 50100,0

1.1.1.2. 182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

150,0

1.1.2. 000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 9350,0

1.1.2.1. 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 9230,0

1.1.2.2.  182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

120,0

1.1.3. 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации 2500,0

1.2. 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  12500,0

1.2.1 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 12450,0

1.2.2. 182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 50,0

1.3. 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налого-
обложения 14405,0

1.3.1. 182 1 05  04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налого-
обложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

14405,0

2. 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 20700,0

2.1. 182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга  

20700,0

3. 000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛО-
ГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 2,1

3.1. 182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 2,1

4. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 3983,0

4.1. 867  1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых на-
саждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

3983,0

4.2. 919 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутри-
городских муниципальных образований  Санкт-Петербурга 0,0

5. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1260,0

5.1. 182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о при-
менении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

552,0



528 НОЯБРЯ • 2013

5.2. 000 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты  внутригородских му-
ниципальных образований  городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

708,0

5.2.1. 000 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области  благоу-
стройства, предусмотренные  главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях  в Санкт-Петербурге»

638,0

5.2.1.1. 806 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области  благоу-
стройства, предусмотренные  главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях  в Санкт-Петербурге»

335,0

5.2.1.2. 807 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области  благоу-
стройства, предусмотренные  главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

25,0

5.2.1.3. 849 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области  благоу-
стройства, предусмотренные  главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в  Санкт-Петербурге»

278,0

5.2.2. 849 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения в области пред-
принимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Зако-
на Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге» 

70,0

6. 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0

6.1. 919 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга

0,0

6.2. 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0

6.2.1. 919 1 17 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Пе-
тербурга

0,0

II. 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 37169,9

1. 000  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 36617,9

1.1. 000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований (межбюджетные субсидии) 20000,0

1.1.1. 000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 20000,0

1.1.1.1. 919 2 02 02999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 20000,0

1.2. 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований 16617,9

1.2.1. 919 2 02 03024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

3502,4

1.2.1.1 919 2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга  на выполнение отдельных государственных полно-
мочий Санкт-Петербурга по организации  и осуществлению деятельно-
сти по опеке и попечительству

3497,1

1.2.1.2 919 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских  муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномо-
ченных  составлять протоколы об административных правонарушени-
ях, и составлению протоколов об административных правонарушениях     

5,3

1.2.2. 919 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю

13115,5

1.2.2.1. 919 2 02 03027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье   

9190,6

1.2.2.2. 919 2 02 03027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному ро-
дителю 

3924,9

2. 000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 552,0

2.1. 919 2 07 03010 03 0000 180

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физиче-
скими лицами получателям средств бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

0,0



6 28 НОЯБРЯ • 2013

2.2. 919 2 07 03020 03 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

552,0

3. 000  2 08 00000 00 0000 180

Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне упла-
ченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществле-
ние такого возврата и процентов, начисленных на излишне взы-
сканные суммы

0,0

3.1. 919 2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения Москвы и Санкт-Петербурга) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоев-
ременное  осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

0,0

4. 000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций, и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 0,0

4.1. 919 2 19 03000 03 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального зна-
чения Москвы и Санкт-Петербурга 

0,0

ИТОГО ДОХОДОВ 152120,0

Глава Местной Администрации  Н.И. Некипелов

Приложение № 2 к решению 
Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое

от «26» ноября 2013 года № 363        

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ
 БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ
НА 2014 ГОД

(тыс. руб.)

№ п/п НАИМЕНОВАНИЕ СТАТЕЙ Код ГРБС
Код раздела 

и подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

I.

ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТА – ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН (МУ-
НИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ) ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕ-
ТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИ-
ЧЕСКОЕ 

969 2929,2

1.
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНО-
ГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

969 0102 1139,2

1.1. Глава муниципального образования 969 0102 002 01 00 1139,2

1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

969 0102 002 01 00 100 1139,2

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоу-
правления 969 0102 002 01 00 120 1139,2

2.

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОР-
ГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ОБРАЗОВАНИЙ

969 0103 1790,0

2.1. Центральный аппарат 969 0103 002 02 00 629,7

2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

969 0103 002 02 00 100 554,2

2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоу-
правления 969 0103 002 02 00 120 554,2



728 НОЯБРЯ • 2013

2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 969 0103 002 02 00 200 75,0

2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 969 0103 002 02 00 240 75,0

2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 969 0103 002 02 00 800 0,5

2.1.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 969 0103 002 02 00 850 0,5

2.2. Депутаты представительного органа муниципального обра-
зования 969 0103 002 03 01 911,9

2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

969 0103 002 03 01 100 911,9

2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоу-
правления 969 0103 002 03 01 120 911,9

2.3.

Компенсация  депутатам муниципального совета, членам 
выборных органов местного самоуправления, выборным 
должностным лицам местного самоуправления,  осущест-
вляющим свои полномочия на непостоянной основе

969 0103 002 03 02 248,4

2.3.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

969 0103 002 03 02 100 248,4

2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоу-
правления 969 0103 002 03 02 120 248,4

II.

ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТА- МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИ-
ГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
АКАДЕМИЧЕСКОЕ

919 144720,8

1.

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕК-
ТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АД-
МИНИСТРАЦИЙ  

919 0104 31232,1

1.1. Глава Местной Администрации 919 0104 002 05 00 1139,2

1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

919 0104 002 05 00 100 1139,2

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоу-
правления 919 0104 002 05 00 120 1139,2

1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной адми-
нистрации по решению вопросов местного значения 919 0104 002 06 01 30087,6

1.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

919 0104 002 06 01 100 21300,2

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоу-
правления 919 0104 002 06 01 120 21300,2

1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0104 002 06 01 200 8727,4

1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0104 002 06 01 240 8727,4

1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 919 0104 002 06 01 800 60,0

1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных  платежей 919 0104 002 06 01 850 60,0

1.3.

Определение должностных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных правонару-
шениях, и составление протоколов об административ-
ных правонарушениях

919 0104 002 80 01 5,3

1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0104 002 80 01 200 5,3



8 28 НОЯБРЯ • 2013

1.3.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0104 002 80 01 240 5,3

2. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 919 0111 80,0

2.1. Резервный фонд Местной Администрации 919 0111 070 01 00 80,0

2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 919 0111 070 01 00 800 80,0

2.1.1.1. Резервные средства 919 0111 070 01 00 870 80,0

3. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 919 0113 2583,0

3.1. Формирование архивных фондов органов местного само-
управления 919 0113 090 01 00 205,0

3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0013 090 01 00 200 205,0

3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0113 090 01 00 240 205,0

3.2.

Осуществление в порядке и формах, установленных 
законом Санкт – Петербурга, поддержки деятельности 
граждан, общественных объединений, участвующих в 
охране общественного порядка на территории муници-
пального образования

919 0113 092 01 00 941,0

3.2.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 919 0113 092 01 00 600 941,0

3.2.1.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
муниципальных учреждений) 919 0113 092 01 00 630 941,0

3.3. Формирование и размещение муниципального заказа 919 0113 092 02 00 600,0

3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0113 092 02 00 200 600,0

3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0113 092 02 00 240 600,0

3.4.
Уплата членских взносов на осуществление деятельно-
сти Совета муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга и содержание его органов

919 0113 092 03 00 72,0

3.4.1. Иные бюджетные ассигнования 919 0113 092 03 00 800 72,0

3.4.1.1. Уплата  налогов, сборов и иных платежей 919 0113 092 03 00 850 72,0

3.5.

Организация информирования, консультирования и 
содействия жителям МО по вопросам создания товари-
ществ собственников жилья, формирования земельных 
участков, на которых расположены многоквартирные 
дома

919 0113 092 04 00 620,0

3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0113 092 04 00 200 620,0

3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0113 092 04 00 240 620,0

3.6. Организация консультирования жителей МО по вопро-
сам защиты прав потребителей 919 0113 092 05 00 145,0

3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0113 092 05 00 200 145,0

3.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0113 092 05 00 240 145,0

4.
ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ  ЧРЕЗ-
ВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНО-
ГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

919 0309 981,0

4.1.
Муниципальная  программа по защите населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданской обороне

919 0309 795 01 00 981,0

4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0309 795 01 00 200 981,0

4.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  
нужд 919 0309 795 01 00 240 981,0

5. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 919 0401 1036,0



928 НОЯБРЯ • 2013

5.1. Участие в организации и финансировании проведения 
общественных работ 919 0401 510 01 00 100,0

5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 919 0401 510 01 00 800 100,0

5.1.1.1.
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам

919 0401 510 01 00 810 100,0

5.2.
Участие в организации и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время

919 0401 510 02 00 936,0

5.2.1. Иные бюджетные ассигнования 919 0401 510 02 00 800 936,0

5.2.1.1.
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам

919 0401 510 02 00 810 936,0

6. СВЯЗЬ И ИНФОРМАТИКА 919 0410 990,6

6.1. Содержание муниципальной информационной службы 919 0410 330 01 00 990,6

6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0410 330 01 00 200 990,6

6.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0410 330 01 00 240 990,6

7. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 
ЭКОНОМИКИ 919 0412  35,0

7.1. Мероприятия по содействию развитию малого бизнеса 
на территории муниципального образования 919 0412 345 01 00 35,0

7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0412 345 01 00 200 35,0

7.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0412 345 01 00 240 35,0

8. БЛАГОУСТРОЙСТВО 919 0503 76700,0

8.1. Благоустройство придомовых территорий и дворовых 
территорий 919 0503 600 01 00 55329,0

8.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дво-
ров, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 919 0503 600 01 01 32136,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0503 600 01 01 200 32136,0

8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0503 600 01 01 240 32136,0

8.1.2.

Текущий ремонт и озеленение придомовых территорий, 
территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные 
дорожки, создание зон отдыха, обустройство и содержание 
детских и спортивных площадок, содержание и ремонт 
ограждений газонов  

919 0503 600 90 19 20000,0 

8.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0503 600 90 19 200 20000,0

8.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0503 600 90 19 240 20000,0

8.1.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 919 0503 600 01 03 2500,0

8.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0503 600 01 03 200 2500,0

8.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0503 600 01 03 240 2500,0

8.1.4.

Установка и содержание малых архитектурных форм, улич-
ной мебели и хозяйственно–бытового оборудования, необ-
ходимого для благоустройства территории муниципального 
образования

919 0503 600 01 04 693,0

8.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0503 600 01 04 200 693,0

8.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0503 600 01 04 240 693,0



10 28 НОЯБРЯ • 2013

8.2.
Благоустройство территории муниципального образова-
ния, связанное с обеспечением санитарного благополу-
чия населения

919 0503 600 02 00 1397,0

8.2.1. Оборудование контейнерных площадок на дворовых терри-
ториях 919 0503 600 02 01 737,0

8.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0503 600 02 01 200 737,0

8.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0503 600 02 01 240 737,0

8.2.2. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов 
и мусора 919 0503 600 02 02 100,0

8.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0503 600 02 02 200 100,0

8.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0503 600 02 02 240 100,0

8.2.3. Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 919 0503 600 02 03 560,0

8.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0503 600 02 03 200 560,0

8.2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  
нужд 919 0503 600 02 03 240 560,0

8.3. Озеленение территории муниципального образования 919 0503 600 03 00 9683,0

8.3.1. Озеленение территорий зеленых  насаждений внутриквар-
тального озеленения 919 0503 600 03 01 3023,0

8.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0503 600 03 01 200 3023,0

8.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0503 600 03 01 240 3023,0

8.3.2. Организация работ по компенсационному озеленению 919 0503 600 03 02 3983,0

8.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0503 600 03 02 200 3983,0

8.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0503 600 03 02 240 3983,0

8.3.3.
Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, боль-
ных деревьев и кустарников в отношении зеленых насажде-
ний внутриквартального озеленения

919 0503 600 03 03 2677,0

8.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0503 600 03 03 200 2677,0

8.3.3.1.1. Иные закупки товаров. работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0503 600 03 03 240 2677,0

8.4. Прочие мероприятия в области благоустройства 919 0503 600 04 00 10291,0

8.4.1. Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание 
и уборка территорий детских площадок 919 0503 600 04 01 9261,0

8.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0503 600 04 01 200 9261,0

8.4.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0503 600 04 01 240 9261,0

8.4.2. Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных 
площадок 919 0503 600 04 02 940,0

8.4.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0503 600 04 02 200 940,0

8.4.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0503 600 04 02 240 940,0

8.4.3.
Проведение мероприятий по обеспечению доступности го-
родской среды для маломобильных групп населения на тер-
риториях дворов муниципального образования

919 0503 600 04 03 90,0

8.4.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0503 600 04 03 200 90,0



1128 НОЯБРЯ • 2013

8.4.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0503 600 04 03 240 90,0

9. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОД-
ГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ  919 0705 428 01 00 250,0

9.1. Расходы на подготовку, переподготовку повышение  ква-
лификации муниципальных служащих 919 0705 428 01 00 250,0

9.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0705 428 01 00 200 250,0

9.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0705 428 01 00 240 250,0

10. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕ-
ТЕЙ 919 0707 1970,0

10.1.

Проведение мероприятий по военно – патриотическому  
воспитанию граждан Российской  Федерации, участие в 
работе призывной комиссии и комиссии по постановке 
граждан на воинский учет на территории муниципаль-
ного образования

919 0707 431 01 00 1000,0

10.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0707 431 01 00 200 1000,0

10.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0707 431 01 00 240 1000,0

10.2.
Муниципальная  программа участия в реализации мер 
по профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального образования

919 0707 795 02 00 174,0

10.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0707 795 02 00 200 174,0

10.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0707 795 02 00 240 174,0

10.3.

Муниципальная  программа участия в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории муниципального образо-
вания

919 0707 795 03 00 261,0

10.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0707 795 03 00 200 261,0

10.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0707 795 03 00 240 261,0

10.4.

Муниципальная  программа участия в деятельности по 
профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в 
формах и порядке, установленных законодательством 
Санкт-Петербурга 

919 0707 795 04 00 310,0

10.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0707 795 04 00 200 310,0

10.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0707 795 04 00 240 310,0

10.5.

Муниципальная программа участия в реализации ме-
роприятий по охране здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма и последствий потребле-
ния табака на территории муниципального образования

919 0707 795 05 00 100,0

10.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0707 795 05 00 200 100,0

10.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0707 795 05 00 240 100,0

10.6.
Муниципальная программа участия в деятельности по 
профилактике наркомании в Санкт-Петербурге в соот-
ветствии с законами Санкт-Петербурга

919 0707 795 06 00 125,0

10.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0707 795 06 00 200 125,0

10.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0707 795 06 00 240 125,0

11. КУЛЬТУРА 919 0801 5664,0



12 28 НОЯБРЯ • 2013

11.1.
Организация местных и участие в организации и прове-
дении городских праздничных и иных зрелищных меро-
приятий 919 0801 440 01 00 2664,0

11.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0801 440 01 00 200 2664,0

11.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0801 440 01 00 240 2664,0

11.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования 919 0801 440 02 00 3000,0

11.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0801 440 02 00 200 3000,0

11.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 0801 440 02 00 240 3000,0

12. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 919 1003 1256,5

12.1.
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, заме-
щавшим муниципальные должности и должности муни-
ципальной службы

919 1003 505 01 00 1256,5

12.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 919 1003 505 01 00 300 1256,5

12.1.1.1. Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 919 1003 505 01 00 312 1256,5

13. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 919 1004 16612,6

13.1. Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству 919 1004 002 80 02 3497,1

13.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

919 1004 002 80 02 100 3256,6

13.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоу-
правления 919 1004 002 80 02 120 3256,6

13.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 1004 002 80 02 200 240,5

13.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 1004 002 80 02 240 240,5

13.2. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 919 1004 511 80 03 9190,6

13.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 919 1004 511 80 03 300 9190,6

13.2.1.1. Пособия и компенсации по публичным нормативным обяза-
тельствам 919 1004 511 80 03 313 9190,6

13.3. Вознаграждение, причитающееся приемному  родителю 919 1004 511 80 04 3924,9

13.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 919 1004 511 80 04 300 3924,9

13.3.1.1. Пособия и компенсации по публичным нормативным обяза-
тельствам 919 1004 511 80 04 313 3924,9

14. МАССОВЫЙ СПОРТ 919 1102 500,0

14.1. Создание условий для развития на территории муниципаль-
ного образования массовой физической культуры и спорта 919 1102 487 01 00 500,0

14.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 1102 487 01 00 200 500,0

14.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 1102 487 01 00 240 500,0

15. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 919 1202 4830,0

15.1.

Периодические издания, учрежденные представитель-
ными и исполнительными  органами местного самоу-
правления, опубликование муниципальных правовых 
актов, иной информации

919 1202 457 01 01 4278,0

15.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 1202 457 01 01 200 4278,0

15.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 1202 457 01 01 240 4278,0



1328 НОЯБРЯ • 2013

15.2.
Периодические издания, учрежденные представитель-
ными и исполнительными  органами местного самоу-
правления

919 1202 457 01 02 552,0

15.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 1202 457 01 02 200 552,0

15.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 919 1202 457 01 02 240 552,0

III.
ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТА – ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

930 6000,0

1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 930 0107 6000,0

1.1. Члены избирательной комиссии муниципального образова-
ния 930 0107 002 07 00 130,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 930 0107 002 07 00 200 130,0

1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  
нужд 930 0107 002 07 00 240 130,0

1.2. Проведение муниципальных выборов 930 0107 020 01 00 5870,0

1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных)  нужд 930 0107 020 01 00 200 5870,0

1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  
нужд 930 0107 020 01 00 240 5870,0

ИТОГО РАСХОДОВ 153650,0

Глава Местной Администрации  Н.И. Некипелов

Приложение № 3 к решению 
Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое

от «26» ноября 2013 года № 363

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ
НА 2014 ГОД

 (тыс. руб.) 

№
п/п Наименование разделов и подразделов Код раздела 

и подраздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов Сумма

1. Общегосударственные вопросы 0100 42824,3

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 1139,2

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 002 01 00 1139,2

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 002 01 00 100 1139,2

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0102 002 01 00 120 1139,2

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) органов го-
сударственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 1790,0

1.2.1. Центральный аппарат 0103 002 02 00 629,7

1.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 002 02 00 100 554,2

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0103 002 02 00 120 554,2

1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 002 02 00 200 75,0

1.2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0103 002 02 00 240 75,0

1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 002 02 00 800 0,5



14 28 НОЯБРЯ • 2013

1.2.1.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 002 02 00 850 0,5

1.2.2. Депутаты представительного органа муниципального образования 0103 002 03 01 911,9

1.2.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 002 03 01 100 911,9

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0103 002 03 01 120 911,9

1.2.3.
Компенсация депутатам муниципального совета, членам выборных органов 
местного самоуправления, выборным должностным лицам местного самоу-
правления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

0103 002 03 02 248,4

1.2.3.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 002 03 02 100 248,4

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0103 002 03 02 120 248,4

1.3.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 31232,1

1.3.1. Глава Местной Администрации 0104 002 05 00 1139,2

1.3.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 002 05 00 100 1139,2

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0104 002 05 00 120 1139,2

1.3.2. Центральный аппарат 0104 002 06 01 30087,6

1.3.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 002 06 01 100 21300,2

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0104 002 06 01 120 21300,2

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 06 01 240 8727,4

1.3.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0104 002 06 01 240 8727,4

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 002 06 01 800 60,0

1.3.2.3. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 002 06 01 850 60,0

1.3.3.
Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составление протоколов об админи-
стративных правонарушениях

0104 002 80 01 5,3

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 80 01 200 5,3

1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0104 002 80 01 240 5,3

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 6000,0

1.4.1. Члены избирательной комиссии муниципального образования 0107 002 07 00 130,0

1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0107 002 07 00 200 130,0

1.4.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0107 002 07 00 240 130,0

1.4.2. Проведение муниципальных выборов 0107 020 01 00 5870,0

1.4.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0107 020 01 00 200 5870,0

1.4.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0107 020 01 00 240 5870,0

1.5. Резервные фонды 0111 80,0

1.5.1. Резервный фонд местной администрации 0111 070 01 00 80,0

1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 070 01 00 800 80,0

1.5.1.1. Резервные средства 0111 070 01 00 870 80,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 2583,0

1.6.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 0113 090 01 00 205,0

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 090 01 00 200 205,0

1.6.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 090 01 00 240 205,0



1528 НОЯБРЯ • 2013

1.6.2.

Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Пе-
тербурга, поддержки граждан, общественных объединений, участвую-
щих в охране общественного порядка на территории муниципального 
образования 

0113 092 01 00 941,0

1.6.2.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0113 092 01 00 600  941,0

1.6.2.1.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением муниципальных 
учреждений) 0113 092 01 00 630 941,0

1.6.3. Формирование и размещение муниципального заказа 0113 092 02 00 600,0

1.6.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 092 02 00 200 600,0

1.6.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 092 02 00 240 600,0

1.6.4. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 0113 092 03 00 72,0

1.6.4.1. Иные бюджетные ассигнования 0113 092 03 00 800 72,0

1.6.4.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 092 03 00 850 72,0

1.6.5.

Организация информирования, консультирования и содействия жи-
телям МО по вопросам создания товариществ собственников жилья, 
формирования земельных  участков, на которых расположены много-
квартирные дома

0113 092 04 00 620,0

1.6.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 092 04 00 200 620,0

1.6.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 092 04 00 240 620,0

1.6.6. Организация консультирования жителей МО по вопросам защиты прав 
потребителей 0113 092 05 00 145,0

1.6.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 092 05 00 200 145,0

1.6.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 092 05 00 240 145,0

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 981,0

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 0309 981,0

2.1.1. Муниципальная целевая программа по защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороне 0309 795 01 00 981,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 795 01 00 200 981,0

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0309 795 01 00 240 981,0

3. Национальная экономика 0400 2061,6

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 1036,0

3.1.1. Участие в организации и финансировании проведения общественных 
работ 0401 510 01 00 100,0

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0401 510 01 00 800 100,0

3.1.1.1.1. Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам 0401 510 01 00 810 100,0

3.1.2.
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы вре-
мя

0401 510 02 00 936,0

3.1.2.1. Иные бюджетные ассигнования 0401 510 02 00 800 936,0

3.1.2.1. Субсидии юридическим лицам и физическим лицам- производителям това-
ров, работ. услуг 0401 510 02 00 810 936,0

3.2. Связь и информатика 0410 330 01 00 990,6

3.2.1. Содержание муниципальной информационной службы 0410 330 01 00 990,6

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410 330 01 00 200 990,6

3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0410 330 01 00 240 990,6

3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 345 01 00 35,0

3.3.1. Мероприятия по содействию развитию малого бизнеса на территории 
муниципального образования 0412 345 01 00 35,0

3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 345 01 00 200 35,0



16 28 НОЯБРЯ • 2013

3.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0412 345 01 00 240 35,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 76700,0

4.1. Благоустройство 0503 600 00 00 76700,0

4.1.1. Благоустройство  придомовых и дворовых территорий 0503 600 01 00 55329,0

4.1.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая 
проезды и въезды. пешеходные дорожки 0503 600 01 01 32136,0

4.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 01 200 32136,0

4.1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 01 01 240 32136,0

4.1.1.2.

Текущий ремонт и озеленение придомовых территорий, территорий дворов, 
включая проезды и въезды, пешеходные дорожки, создание зон отдыха, об-
устройство и содержание детских и спортивных площадок, содержание и 
ремонт ограждений газонов

0503 600 90 19 20000,0

4.1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 90 19 200 20000,0

4.1.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 90 19 240 20000,0

4.1.1.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 600 01 03 2500,0

4.1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 03 200 2500,0

4.1.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 01 03 240 2500,0

4.1.1.4.
Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хо-
зяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства тер-
ритории муниципального образования

0503 600 01 04 693,0

4.1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 04 200 693,0

4.1.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 01 04 240 693,0

4.1.2. Благоустройство территории муниципального образования, связанное с 
обеспечением санитарного благополучия населения 0503 600 02 00 1397,0

4.1.2.1. Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях 0503 600 02 01 737,0

4.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 02 01 200 737,0

4.1.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 02 01 240 737,0

4.1.2.2. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 0503 600 02 02 100,0

4.1.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 02 02 200 100,0

4.1.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 02 02 240 100,0

4.1.2.3. Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 0503 600 02 03 560,0

4.1.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 02 03 200 560,0

4.1.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 02 03 240 560,0

4.1.3. Озеленение территории муниципального образования 0503 600 03 00 9683,0

4.1.3.1. Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озелене-
ния 0503 600 03 01 3023,0

4.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 03 01 200 3023,0

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 03 01 240 3023,0

4.1.3.2. Организация работ по компенсационному озеленению 0503 600 03 02 3983,0

4.1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 03 02 200 3983,0

4.1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 03 02 240 3983,0

4.1.3.3. Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и ку-
старников в отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения 0503 600 03 03 2677,0

4.1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 03 03 200 2677,0

4.1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 03 03 240 2677,0

4.1.4. Прочие мероприятия в области благоустройства 0503 600 04 00 10291,0

4.1.4.1. Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка терри-
торий детских площадок 0503 600 04 01 9261,0

4.1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 01 200 9261,0

4.1.4.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 04 01 240 9261,0



1728 НОЯБРЯ • 2013

4.1.4.2. Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок 0503 600 04 02 940,0

4.1.4.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 02 200 940,0

4.1.4.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 04 02 240 940,0

4.1.4.3.
Проведение мероприятий по обеспечению доступности городской среды для 
маломобильных групп населения на территориях дворов муниципального 
образования

0503 600 04 03 90,0

4.1.4.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 03 200 90,0

4.1.4.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 04 03 240 90,0

5 Образование 0700 2220,0

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции 0705 428 01 00 250,0

5.1.1. Расходы на подготовку. переподготовку  и повышение квалификации 
муниципальных служащих 0705 428 01 00 250,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 428 01 00 200 250,0

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0705 428 01 00 240 250,0

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 0707 1970,0

5.2.1.

Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию 
граждан Российской на территории, участие в работе призывной комис-
сии и комиссии по постановке граждан на воинский учет на территории 
муниципального образования 

0707 431 01 00 1000,0

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 431 01 00 200 1000,0

5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 431 01 00 240 1000,0

5.2.2.
Муниципальная целевая программа участия в реализации мер по про-
филактике дорожно-транспортного травматизма на территории муни-
ципального образования

0707 795 02 00 174,0

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 795 02 00 200 174,0

5.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 795 02  00 240 174,0

5.2.3.

Муниципальная целевая программа участия в профилактике террориз-
ма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации послед-
ствий проявления терроризма и экстремизма на территории муници-
пального образования 

0707 795 03 00 261,0

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 795 03 00 200 261,0

5.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 795 03 00 240 261,0

5.2.4.
Муниципальная программа участия в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установлен-
ных законодательством Санкт-Петербурга

0707 795 04 00 310,0

5.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 795 04 00 200 310,0

5.2.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 795 04 00 240 310,0

5.2.5.

Муниципальная программа участия в реализации мероприятий по ох-
ране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 
последствий потребления табака на территории муниципального обра-
зования

0707 795 05 00 100,0

5.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 795 05 00 200 100,0

5.2.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 795 05 00 240 100,0

5.2.6.
Муниципальная программа участия в деятельности по профилактике 
наркомании в Санкт-Петербурге в соответствии с законами Санкт-Пе-
тербурга

0707 795 06 00 125,0

5.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 795 06 00 200 125,0

5.2.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 795 06 00 240 125,0

6. Культура и кинематография 0800 5664,0

6.1. Культура 0801 5664,0

6.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801 440 01 00 2664,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 440 01 00 200 2664,0



18 28 НОЯБРЯ • 2013

6.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0801 440 01 00 240 2664,0

6.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муници-
пального образования 0801 440 02 00 3000,0

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 440 02 00 200 3000,0

6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0801 440 02 00 240 3000,0

7. Социальная политика 1000 17869,1

7.1. Социальное обеспечение населения 1003 1256,5

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муни-
ципальные  должности и должности муниципальной службы 1003 505 01 00 1256,5

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 505 01 00 300 1256,5

7.1.1.1.1. Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1003 505 01 00 312 1256,5

7.2. Охрана семьи и детства 1004 16612,6

7.2.1. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 1004 002 80 02 3497,1

7.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1004 002 80 02 100 3256,6

7.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 1004 002 80 02 120 3256,6

7.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 002 80 02 200 240,5

7.2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1004 002 80 02 240 240,5

7.2.2. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 1004 511 80 03 9190,6

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 511 80 03 300 9190,6

7.2.2.1.1. Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1004 511 80 03 313 9190,6

7.2.3. Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 1004 511 80 04 3924,9

7.2.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 511 80 04 300 3924,9

7.2.3.1.1. Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1004 511 80 04 313 3924,9

8. Физическая культура и спорт 1100 500,0

8.1. Массовый спорт 1102 500,0

8.1.1. Создание условий для развития на территории муниципального образо-
вания массовой физической культуры и спорта 1102 487 01 00 500,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 487 01 00 200 500,0

8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1102 487 01 00 240 500,0

9. Средства массовой информации 1200 4830,0

9.1. Периодическая печать и издательства 1202 4830,0

9.1.1.
Периодические издания, учрежденные представительными и исполни-
тельными органами местного самоуправления, опубликование муници-
пальных правовых актов, иной информации

1202 457 01 01 4278,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 457 01 01 200 4278,0

9.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1202 457 01 01 240 4278,0

9.1.2. Периодические издания, учрежденные представительными и исполни-
тельными органами местного самоуправления  1202 457 01 02 552,0

9.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 457 01 02 200 552,0

9.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1202 457 01 02 240 552,0

ИТОГО  РАСХОДОВ 153650,0

Глава Местной Администрации  Н.И. Некипелов



1928 НОЯБРЯ • 2013

Приложение № 4 к решению 
Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое

от «26» ноября 2013 года № 363

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
 БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ
НА 2014 ГОД

(тыс. руб.)

КОД НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ Сумма

000 01 05 00  00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1530,0

919 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга

152120,0

919 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга

153650,0

Итого источников финансирования дефицита бюджета 1530,0

Глава Местной Администрации  Н.И. Некипелов

Приложение № 5 к решению 
Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое

от «26» ноября 2013 года № 363
ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ (ПОДВИДОВ) ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ,

ГЛАВНЫМ АДМИНИСТРАТОРОМ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ 

НА 2014 ГОД

Код администратора Код бюджетной классификации доходов бюджета Наименование

919 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Пе-
тербурга

919 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

919 1 17 05030 03 0100 180 Возврат средств, полученных и не использованных учреждениями и органи-
зациями в прошлые годы

919 1 17 05030 03 0200 180 Другие подвиды прочих неналоговых доходов бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга

919 2 02 02999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

919 2 02 03024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передава-
емых полномочий субъектов Российской Федерации

919 2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

919 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных  правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

919 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

919 2 02 03027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального  значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье



20 28 НОЯБРЯ • 2013

919 2 02 03027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на вознаграждение, при-
читающееся приемному родителю

919 2 07 03010 03 0000 180
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов внутригородских муниципальных об-
разования городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

919 2 07 03020 03 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Пе-
тербурга

919 2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (в бюджеты вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 
а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

919 2 19 03000 03 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

Глава Местной Администрации  Н.И. Некипелов

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

_______________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 365
Протокол № 41

от «26» ноября 2013 года                                                                                   Санкт-Петербург
Об утверждении Порядка организации работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых насаждений внутриквартального озеле-

нения на территории в границах внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое»

Руководствуясь статьей 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» (Принят Законода-
тельным собранием Санкт-Петербурга 23 сентября 2009 года) и статьей 11 Закона Санкт-Петербурга от 28.06.2010 № 396-88 «О зеленых насаждениях в Санкт Петербур-
ге» (Принят Законодательным Собранием Санкт-Петербурга 23 июня 2010 года), постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 22.04.2008 г. № 451 «О Порядке 
проведения работ по компенсационному озеленению», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академиче-
ское, учитывая правотворческую инициативу Прокуратуры Калининского района от 15.11.2013 г. к вх. № 3633,0, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок организации работ по компенсационному озеленению на территории в границах территорий зеленых насаждений внутриквартального озе-
ленения внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое в соответствии с приложением № 1 к настоящему 
решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое оставляю за собой.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета И.Г.Пыжик

Приложение № 1 к
решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое 

от «26» ноября 2013 г № 365
ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТ 

ПО КОМПЕНСАЦИОННОМУ ОЗЕЛЕНЕНИЮ
 В ОТНОШЕНИИ ТЕРРИТОРИЙ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ 

ВНУТРИКВАРТАЛЬНОГО ОЗЕЛЕНЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ В ГРАНИЦАХ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ
1. Общие положения
1.1 Настоящий Порядок определяет процедуру обеспечения организации работ по созданию новых зеленых насаждений внутриквартального озеленения взамен 

уничтоженных или поврежденных зеленых насаждений внутриквартального озеленения на территории в границах внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое (далее – МО МО Академическое).



2128 НОЯБРЯ • 2013

1.2 Организация работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения (далее – работы по ком-
пенсационному озеленению) обеспечивается Местной Администрацией муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое (далее 
– Местная Администрация).

2. Организация работ по компенсационному озеленению
2.1 Работы по компенсационному озеленению организуются во всех случаях уничтожения или повреждения зеленых насаждений внутриквартального озеленения 

(механического, термического, химического и иного воздействия, которое привело к нарушению целостности кроны, корневой системы, ствола растения или живого 
надпочвенного покрова либо повлекло их уничтожение, то есть гибель или утрату зеленых насаждений внутриквартального озеленения, а также загрязнения вредными 
для произрастания растений веществами почвы территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения), если иное не предусмотрено законодательством 
Российской Федерации.

2.2 Работы по компенсационному озеленению проводятся на основании проекта работ по осуществлению компенсационного озеленения, содержащем место и сро-
ки проведения работ по компенсационному озеленению, а также информацию о количестве, породах зеленых насаждений внутриквартального озеленения, подлежащих 
созданию взамен уничтоженных или поврежденных зеленых насаждений внутриквартального озеленения.

2.3 Проект работ по осуществлению компенсационного озеленения разрабатывается в соответствии с требованиями Закона Санкт-Петербурга от 23.06.2010 № 396-
88 «О зеленых насаждениях в Санкт-Петербурге».

2.4  Проект разрабатывается с учетом:
2.4.1 количества зеленых насаждений внутриквартального озеленения, взамен которых создаются новые зеленые насаждения внутриквартального озеленения;
2.4.2 объема, характера и места проведения работ по компенсационному озеленению.

2.5 Работы по компенсационному озеленению проводятся в ближайший сезон, подходящий для посадки (посева) зеленых насаждений внутриквартального озелене-
ния в открытый грунт, но не позднее года со дня повреждения или уничтожения зеленых насаждений внутриквартального озеленения.

2.6 Местная Администрация осуществляет контроль качества проведения работ по компенсационному озеленению.
2.7 После проведения работ по компенсационному озеленению изменение количества зеленых насаждений внутриквартального озеленения учитывается Местной 

Администрацией при подготовке муниципального реестра зеленых насаждений внутриквартального озеленения МО МО Академическое.
3. Объем компенсационного озеленения
3.1 Объем компенсационного озеленения определяется Местной Администрацией исходя из обеспеченности населения в пределах границ МО МО Академическое 

территориями зеленых насаждений внутриквартального озеленения, а также результатов учета территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения.
3.2 В случае естественной гибели зеленых насаждений внутриквартального озеленения компенсационное озеленение проводится на том же месте теми же или более 

ценными породами зеленых насаждений внутриквартального озеленения.
3.3 В случае правомерного уничтожения или повреждения зеленых насаждений внутриквартального озеленения, а также в случаях, когда лицо, виновное в противо-

правном уничтожении или повреждении зеленых насаждений внутриквартального озеленения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации 
не установлено компенсационное озеленение проводится в объеме, который составляет: 

3.3.1 если обеспеченность МО МО Академическое зелеными насаждениями1 внутриквартального озеленения превышает 12 кв. м на одного жителя, то компен-
сационное озеленение проводится в том же объеме и теми же или более ценными породами.

3.3.2 Если обеспеченность МО МО Академическое зелеными насаждениями внутриквартального озеленения составляет меньше 12 кв. м на одного жителя 
или доступность зеленых насаждений внутриквартального озеленения для жителей ближайших к месту уничтожения зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения многоквартирных домов или жилых домов превышает 300 метров, то компенсационное озеленение проводится в двукратном объеме теми же или более 
ценными породами на территории МО МО Академическое.

1Показатель обеспеченности населения Санкт-Петербурга территориями зеленых насаждения определяется в соотвествии с Законом Санкт-Петербурга от 28.06.2010 
№ 396-88 «О зеленых насаждениях в Санкт Петербурге»

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

_______________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 366
Протокол № 41

от «26» ноября 2013 года                                                                                   Санкт-Петербург
Об отмене решений Муниципального Совета от 15.09.2009 г. № 70 и от 14.09.2010 г. №154

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Академическое ранее изданных решений Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Академическое, Муниципальный 
Совет

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу:
1.1. Решение Муниципального Совета от 15.09.2009 г. №70 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления 

муниципального образования муниципальный округ Академическое, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

1.2. Решение Муниципального Совета от 14.09.2010 г. № 154 «О внесении дополнений в приложение №1 к решению Муниципального Совета муниципального 
образования муниципальный округ Академическое № 70 от 15.09.2009 г. «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного само-
управления муниципального образования муниципальный округ Академическое, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета и главу 

Местной Администрации.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета И.Г.Пыжик



22 28 НОЯБРЯ • 2013

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

_______________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 367
Протокол № 41

от «26» ноября 2013 года                                                                                   Санкт-Петербург
Об утверждении перечня муниципальных должностей в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга му-

ниципальный округ Академическое, при избрании на которые вступают ограничения и обязанности,   предусмотренные ст. ст. 12, 21.1 Федерального закона от 
25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

С целью реализации п.4 Указа Президента РФ от 21.07.2010г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 
коррупции» и в соответствии со ст. ст. 12, 12.1  Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить следующий перечень муниципальных должностей в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Академическое, при избрании на которые вступают ограничения и обязанности,   предусмотренные ст. ст. 12, 12.1 Федерального закона от 25 декабря 
2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

1.1. Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета;
1.2. Заместитель (заместители) Главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального 

Совета.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета И.Г.Пыжик

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

_______________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 368
Протокол № 41

от «26» ноября 2013 года                                                                                   Санкт-Петербург
О рекомендации включения в перечень должностей муниципальной службы в Местной Администрации внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, при назначении на которые вступают ограничения и обязанности,   предусмотренные ст. 12 Феде-
рального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

С целью реализации п.4 Указа Президента РФ от 21.07.2010г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 
коррупции» и в соответствии со ст. 12  Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Местной Администрации включить в перечень должностей муниципальной службы в Местной Администрации внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, при назначении на которые вступают ограничения и обязанности,   предусмотренные ст. ст. 
12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

1.1. глава Местной Администрации;
1.2. главный бухгалтер Местной Администрации.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета И.Г.Пыжик



2328 НОЯБРЯ • 2013

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

_______________________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01 »  ноября  2013 г.                                                                                   № 439
О внесении изменений в постановление Местной Администрацииот 23.04.2012 года № 155

В целях оптимизации исполнения отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об административных правонарушени-
ях, руководствуясь  Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Местной Администрации от 23.04.2012 года № 155 «О внесении изменений в постановление Местной Админи-
страции от 20.09.2011 г. № 348 «О реализации во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях по составлению протоколов об административных правонарушениях»»: 

1.1. признать утратившим силу пункт 1.5;
1.2. приложение №1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации Н.И. Некипелов

Приложение 
к постановлению 

Местной Администрации
внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга
муниципальный округ Академическое

от 01 ноября 2013 г.  № 439

Перечень
должностных лиц Местной Администрации 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных Законом Санкт-Петербурга от 31.05.2010 года № 273-70 

«Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»
 (Принят Законодательным Собранием Санкт-Петербурга 12.05.2010 года)

№ п/п Структурное подразделение 
Местной Администрации

Должность

1.
Отдел законности

руководитель

2. ведущий специалист

3. Административный отдел ведущий специалист



24 28 НОЯБРЯ • 2013

Отпечатано в типографии «Синэл», 194223,
Санкт-Петербург, ул. Курчатова, д.10
тел.: (812) 702-19-60, 552-61-46.
Тираж 500. Заказ № 06/12.
Подписано в печать 28.11.2013. 
Время подписания установленное: 10.00.
Время подписания фактическое: 10.00. 

Газета «Академический вестник»
Учредители: Муниципальный Совет
МО МО Академическое, Местная Администрация 
МО МО Академическое, Глава МО МО Академическое
Редактор: О. С. Голубева
Адрес редакции:  Санкт-Петербург, 
Гражданский пр., 84
Тел.: 555-26-59
Е-mail: momoa@list.ru 
www.mo-akademicheskoe-spb.ru

Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации  ПИ №ТУ78-01419 от 18.09.2013 г. выдано 
Управлением Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Северо-Западному федеральному 
округу.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. 
Редакция не несет ответственности за достоверность 
информации, содержащейся в рекламных и частных 
объявлениях. Газета распространяется бесплатно.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

_______________________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01 »  ноября  2013 г.                                                                                   № 440
«Об организации учета зеленых насаждений внутриквартального озеленения

на территории в границах внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое»

Руководствуясь Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» (Принят Законодательным со-
бранием Санкт-Петербурга 23.09.2009 г.), Законом Санкт-Петербурга от 28.06.2010 г. № 396-88 «О зеленых насаждениях в Санкт-Петербурге» (Принят Законодательным 
Собранием Санкт-Петербурга 23.06.2010 г.), постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 17.11.2005 г. № 1779 «О порядке учета зеленых насаждений», Уставом 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, учитывая правотворческую инициативу Прокуратуры Кали-
нинского района от 24.09.2013 г. вх.№2960,0, Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение «Об организации учета зеленых насаждений внутриквартального озеленения на территории в границах внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации Н.И. Некипелов


